通过了《关于签署附生效条件之<烟台东诚药业集团股份有限公司发行股份购买

资产之业绩补偿协议>的议案》，公司与李明起等 15 名自然人以及由守谊、鲁鼎

思诚原于 2015 年 4 月 21 日签订的《利润补偿协议》不再继续履行。

本次交易已经中国证监会并购重组委员会工作会议审核通过，并获得中国证

监会书面核准。

烟台东诚药业集团股份有限公司收购报告书

16

第三章 收购方式

一、在上市公司中拥有权益的股份数量和比例

截至本报告书签署日，由守谊通过烟台东益间接持有东诚药业 46,008,000

股股份，占东诚药业发行前总股本的 26.63%，为东诚药业的控股股东，东诚药

业的实际控制人为由守谊。

本次收购完成后，东诚药业总股本为 220,606,662 股，由守谊将持有东诚药

业 30,940,965 股股票，占东诚药业发行后总股本的 14.03%，烟台东益将持有东

诚药业 46,008,000 股股票，占东诚药业发行后总股本的 20.86%，鲁鼎思诚将持

有东诚药业 5,834,305 股股票，占东诚药业发行后总股本的 2.64%。收购人及其

一致行动人直接和间接持有股权比例为 37.53%，公司实际控制人及控股股东不

会发生变化。

二、本次收购的方式

（一）本次交易方案概述

本次交易包括两部分：发行股份购买资产和发行股份募集配套资金。东诚药

业拟发行股份购买成都云克药业有限责任公司 52.1061%的股权,同时拟募集配

套资金 8,000 万元，募集配套资金总额不超过本次交易购买标的资产交易价格的

100%。具体情况如下：

（一）拟向由守谊、鲁鼎思诚和中核新材发行股份购买其合计持有的云克药

业 52.1061%的股权，交易价格合计为 75,032.8141 万元。

（二）为提高整合绩效，拟向徐纪学非公开发行股份募集配套资金，配套资

金总额为 8,000 万元，不超过本次交易购买标的资产交易价格的 100%。

本次交易完成后，公司将持有云克药业 52.1061%的股权，云克药业成为公

司的控股子公司。东诚药业本次发行股份购买资产不以募集配套资金的成功实施

为前提，募集配套资金成功与否并不影响发行股份购买资产的实施。

本次东诚药业发行股份购买资产并募集配套资金完成后，收购人及其一致行

动人持有东诚药业股份的比例将达到 37.53%。

烟台东诚药业集团股份有限公司收购报告书

17

本次交易前，公司的总股本为 17,280 万股，本次发行股份购买资产并募集

配套资金后，公司的总股本将达到 220,606,662 股，股本结构变化情况如下：

股东名称或姓名
本次交易前 本次交易后(含配套资金）

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

烟台东益 46,008,000 26.63% 46,008,000 20.86%

由守谊 -- -- 30,940,965 14.03%

鲁鼎思诚 -- -- 5,834,305 2.64%

中核新材 -- -- 7,001,166 3.17%

徐纪学 -- -- 4,030,226 1.83%

其他股东 126,792,000 73.38% 126,792,000 57.47%

合计 172,800,000 100% 220,606,662 100.00%

（二）本次发行情况

1、发行股份的价格及定价依据

本次交易包括向由守谊、鲁鼎思诚和中核新材发行股份购买资产及向徐纪学

发行股份募集配套资金两部分。股份发行的价格及定价依据如下：

（1）向由守谊、鲁鼎思诚和中核新材发行股份购买资产

根据《重组管理办法》第四十五条的规定，“上市公司发行股份的价格不得

低于市场参考价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告

日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交易均价之一。”

本次发行股份的定价基准日为东诚药业第三届董事会第八次会议决议公告

日（2015 年 4 月 23 日）。定价基准日前 120 个交易日剔除派息因素后股票交易

均价为 19.203 元/股，以该参考价的 90%作为发行价格的基础，确定发行价格为

17.29 元/股。

股票定价基准日至发行日期间，东诚药业如有派息、送股、配股、资本公积

金转增股本等除权、除息事项，本次发行价格亦将作相应调整。

2015 年 3 月 18 日，东诚药业召开 2014 年年度股东大会，审议通过了每 10

股派 1.50 元现金的利润分配方案。2015 年 5 月 15 日，东诚药业实施了上述利

润分配方案，除权除息日为 2015 年 5 月 15 日。东诚药业股票除权除息后，本次

发行股份购买资产的发行价格相应调整为 17.14 元/股；